
ı~lIn x
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČEsKosLovENsKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

1. Objednatel:

h-ff

SMLouvA o ZAJıŠŤovÁNí SLUŽEB
technického poradenství k přípravě studie proveditelnosti a projektové dokumentace

inteligentního dopravního systému města Hradec Králové

č. Objednatele: 2016/1595
č. Poskytovatele:

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Jednající: _primátor města
El. podatelna: epodatelna@mmhk.cz

ID datové schránky: bebb2in
ıč z 00268810
Dıč: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100

(dále jen ,,Objednatel“)

. Poskytovatel: České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní
Sídlo: Konviktská 20, 110 00 Praha1
Jednající: , děkan fakulty
ıč z 68407700
Dıč: CZ68407700
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1, č. účtu: 19-3322370227/0100
Kontakt: odborný konzultant

(dále jen ,,Poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník (dále jen „Zákon“), ve Znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu
o Zajišťování služeb technického poradenství k přípravě Studie proveditelnosti a projektové
dokumentace inteligentního dopravního Systému města Hradec Králové (dále jen „Smlouva“):

I.
Úvodní ustanovení

Stránka 1 Z 9

Wl/VVJ. HRADECKRALOVEORG
»nn-ý

STATuTÁRNí MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČÉSKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, ,502 00 flRADÉc KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, s-MAIL:EPoDATELNAąjnıMMHKcZ, ID DATOVE SCHRANKY: hehhzin



Statutární Orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu S obecně závaznými právními předpisy a vnitřními
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této
Smlouvy a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu S právní
skutečností v době uzavření Smlouvy.
Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování služeb
technického poradenství k přípravě studie proveditelnosti a projektové dokumentace
inteligentního dopravního systému města Hradec Králové po dobu účinnosti této Smlouvy,
včetně stanovení způsobu jejich objednávání a úhrady.
Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v plném rozsahu určeném zadáním
Objednatele - Písemnou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem
„Technické poradenství k přípravě studie proveditelnosti a projektové dokumentace
inteligentního dopravního systému města Hradec Králové", č.j. MMHK/096960/2016 ze dne
25.05.2016, vč. všech příloh, a v plném souladu se soutěžní nabídkou Poskytovatele ze dne
09.06.2016.
Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení č. MMHK/096960/2016 -

ze dne 25.05.2016 schválených Radou města Hradec Králové dne 18.07. 2016 usnesením
číslo RM/2016/833.

Il.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvyje závazek Poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně
a včas zajišťovat pro Objednatele služby a další související činnosti blíže specifikované
v odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy (dále jen ,,Služby“), a to za podmínek
a způsobem stanoveným touto Smlouvou. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek
Objednatele za řádně provedené služby Poskytovateli zaplatit úhradu.

Služby, které budou poskytovány na základě této Smlouvy Poskytovatelem, jsou ke dní
uzavření Smlouvy podrobně specifikované v příloze č.1 této Smlouvy - Podrobně vymezení
předmětu, specifikace a rozsahu požadovaného plnění.

Ke splnění závazku Poskytovatele podle této Smlouvy se předpokládá především, nikoli však

výlučně, zajištění služeb dle odst. 2 tohoto článku.

III.
Podklady pro realizaci předmětu smlouvy

Podklady pro realizaci předmětu této smlouvy:
1.1 Výzva Objednatele K podání nabídky Ze dne 25.05.2016, č.j.: MMHK/O96960/2016,

včetně všech příloh a dodatečných informací k ní.
1.2 Soutěžní nabídka Poskytovatele ze dne 09.06.2016.

IV.
Doba a místo plnění

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.8.2016 do okamžiku dodání studie
proveditelnosti a projektové dokumentace Poskytovatelem, nejdéle však do 31. 12. 2017,

S možností jejího ukončení dle článku XIV. této Smlouvy.

Stránka 2 Z 9

WWWHRADECKRALOVEORG

ıfl-ż

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ćESKosLovENsKÉ ARMÁDY 408, ,S02 00 AHRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, č-MAIL:EPODATELNAQDMMHKLZ, ıD DATovE scHRANKYz hehhzin



Poskytovatel není V prodlení S plněním dle této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X.
této Smlouvy.
Místem plnění je území České republiky, Zejména území Hradecko-pardubické aglomerace,
resp. město Hradec Králové.

V.
Cena Za předmět Smlouvy

Strany se dohodly, že cena za plnění Smlouvy se stanovuje:

Cena bez DPH Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně
uvedená slovy DPH

za 1. etapu 100.000 Kč sto tisíc korun 21.000 Kč 121.000 Kč

Za 2. etapu 100.000 Kč sto tisíc korun 21 .000 Kč 121.000 Kč
Za 3. etapu 56.000 Kč padesát šest tisíc 11.760 Kč 67.760 Kč

korun

za 4. etapu 235.000 Kč dvě stě třicet pět 49.350 Kč 284.350 Kč
tisíc korun

Celková 491.000 Kč čtyři sta 103.110 Kč 594.110 Kč
cena devadesát jedna

tisíc korun

Je-li poskytovatel plátce DPH, připočítává kceně za realizaci předmětu plnění dle této
Smlouvy daň Z přidané hodnoty v platné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě
odpovídající zákonné úpravě účinné kdatu uskutečnění zdanitelného plnění. Vpřípadě
takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení
Poskytovatele O takové změně.
Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a závaznou. Poskytovatel
prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré jeho náklady související S realizací předmětu této
Smlouvy.
Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH vdobě uskutečnění
zdanitelného plnění.

Vl.
Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb

Objednatel nebude poskytovat zálohovou platbu.
Poskytovatel je oprávněn provádět fakturaci poskytnutých služeb (dílčí plnění) po předání
jednotlivých etap projektu, které jsou specifikovány vpříloze č.1 této Smlouvy. Právo
fakturovat cenu za etapu vzniká Poskytovateli oboustranným podpisem protokolu O předání
a převzetí příslušné etapy zástupci obou smluvních stran. Součástí protokolu je i výčet
dokumentů s požadovanými výstupy Z dané etapy projektu.

Stránka 3 Z 9

WWW. HRADECKRALOVEORG
ıøf

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, §02 00 ,HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, ť-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATovE scHRANKYz hehhzin



10.

11.

Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % Z každé fakturované částky určené k placení, a to
do doby 15 dní po odstranění všech vad a nedodělků uvedených V předávacím protokole.
Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího
poskytnutí Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatelé,
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo
smlouvy Objednatele a číslo i název veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato
Smlouva.
Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto informovat Objednatele.
Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § 1068 zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani
Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona
o DPH. O tuto část bude ponížena cena služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb
(části služeb) bez DPH.
Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Poskytovatelé, který je zveřejněn
na stránkách Ceské daňové správy, je Poskytovatel povinen O tom neprodleně informovat
Objednatele.
Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem Odepsání fakturované částky Z účtu Objednatele ve prospěch účtu
Poskytovatelé.
Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) nebo nebude doložena podepsaným
protokolem o předání a převzetí příslušné etapy oprávněnou osobou Objednatele, je
Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance
Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby,
nežje vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení placením
příslušné faktury.
Po vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi.
Splatnost nově vystavené fakturyje rovněž 30 dnů od jejího doručení Objednateli.
Veškeré platby budou probíhat výhradně vCZK a rovněž veškeré cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

Vll.
Realizace Služeb

Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen dodržovat veškeré účinné obecně Závazné
právní předpisy a jiné předpisy a rozhodnutí, které se k poskytování těchto služeb vztahují,
jakož i ujednání této smlouvy vztahující se k předmětu smlouvy a bude se řídit dohodami
smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu poskytování služeb a platnými
vyjádřeními dalších subjektů.
Poskytovatel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy na základě pokynu oprávněných
osob Objednatele. Objednatel zadává jednotlivé pokyny telefonicky
a následně elektronickou poštou Poskytovateli. Jednotlivé pokyny budou obsahovat
stanovení dílčích termínů a dílčích plnění dle této Smlouvy.

VIII.

Stránka 4 Z 9

WWVl/.HRADECKRALOVEORG
ıçý

STATUTÄRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, ,S02 Ou ,HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL;EPODATELN/xoi/IMHKLZ, ID DATovE ScHRANKYz hehhzin

__



Práva a povinnosti smluvních stran

1.

Oìrávněnimi iracovníki Poskitovatele iro

realizaci této

Smlouvi Tou:

O

Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou:
ve věcech smluvních (nikoliv ale ve smyslu činit právní úkony):

V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených,
jako je e-mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačí písemné oznámení
o této změně doručené druhé smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů
Závazné od okamžiku doručení.

Práva a povinností Poskytovatele:
Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy.
Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo Vznik Škody.
Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, Včas, s potřebnou odbornou péčí
a V souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele
s tím, že se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné V zájmu
Objednatele a Poskytovatel nemůže Včas obdržet jeho souhlas, ustanovení § 2594 Zákona
tím není dotčeno. V případě Větší kumulace požadavků na provedení prací stanoví
Objednatel prioritu jejich provedení.
Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající ztéto Smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Poskytovatel je povinen předat Objednatell Vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy
získal, zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal V průběhu plnění této
Smlouvy.

Práva O povinnosti Objednatele:
Objednatel, nebojím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb
Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich poskytování. Zjistí-li Objednatel, že
Poskytovatel provádí Služby V rozporu S touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat
se toho, aby Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem a činnost nadále prováděl
řádným způsobem a V souladu se Smlouvou.
Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění
závazků Poskytovatelé podle této Smlouvy; V případě, že ke splnění závazku Poskytovatelé
bude zapotřebí, aby Poskytovatel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel
Poskytovateli kjednání V nezbytném rozsahu plnou moc.

IX.
Přerušení a Zastavení poskytování Služeb

Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a V nezbytném rozsahu přerušit
poskytování Služeb, jestliže:
- poskytování Služeb brání Vyšší moc,

Stránka 5 Z 9

VVWWHRADECKRALOVEORG
ı>>

STATUTÄRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 1502 O0 _HRADE‹: KRÁLOVÉ
TEL; +420 495 707 410, E-MAIL;čPoDATeLNA@MMHK.cZ, ıD DATovE scHRANKvz hehhzin



- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování Služeb,o nichž Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřenýmzpůsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování Služeb- dojde k Zastavení poskytování Služeb rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu
*

nikoliv Z důvodů na straně Poskytovatele
Přerušením poskytování Služeb Z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůtytímto přerušením dotčené.
Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb na nezbytněnutnou dobu a V nezbytném rozsahu, zejména jestliže:- pracovníci Poskytovatele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normya předpisy,
- by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,- je ohrožena bezpečnost poskytovaných Služeb, život nebo zdraví pracovníků nebohrozí-li jiné hospodářské škody.
Přerušení poskytování Služeb Poskytovatelem Z výše uvedených důvodů nestaví běhsmluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele na úhraduvícenákladů vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, kterénemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebylyzpůsobeny chybou nebo Zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce,požáry, záplavy, Zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí nenínedostatek úředního povolení ani jiný Zásah orgánu státní moci v Ceské republice.Nastane-li Situace vyšší mocí, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečnéhoodkladu O takovém stavu, O jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel jepovinen hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.
Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nedohodnou-li se smluvní strany vtéto doběna alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.
V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanouúhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy S jiným partnerem.

XI.
Odpovědnost za vady a za škodu

Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatelea vymezení uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavkůči tohoto vymezení budou v souladu S ust. § 2615 Zákona chápányjako vadné plnění.Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny Objednatelem,neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.
Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, žePoskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokynyObjednatele.

XII.

Stránka 6 Z 9

WWWHRADECKRALOVEORG41?
STATUTÁRNI' MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ćESKOsLovENsKÉ ARMÁDY 408, ,S02 oo ,HRADEC KRÁLOVÉTEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, 1D DATovE ScHRANKvz hęhhzın



10.

Ochrana informací

Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, O kterých se v souvislosti S poskytováním Služeb dozví.
Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy.
Poskytovatel prohlašuje, že obsahem této Smlouvy není obchodní tajemství a že souhlasí,
aby text této smlouvy byl Objednatelem uveřejněn.

Xlll.
Smluvní sankce

Poskytovatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý
případ porušení čl. Vll, odst. 2 Smlouvy.
V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto
Smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem písemně upozorněn, zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku Xll. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.
Vpřípadě, že Objednatel bude vprodlení se zaplacenim faktury Poskytovatele, zaplatí
Poskytovateli smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,01% Z dlužné částky za každý započatý den
prodlení. V případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu
splatnosti, je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady
nebo od Smlouvy okamžitě odstoupit.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení o uložení smluvní
pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení O uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat
popis ačasové určení události, která vsouladu suzavřenou Smlouvou zakládá právo
Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci O způsobu
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní
pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči
Objednateli.
Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že
byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením Poskytovatelé.
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani Iimitován nárok
Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši.
Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona se
nepoužije.
Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu vrámci platných právních
předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují kvyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti Vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.

XIV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

Stránka 7 Z 9

VVWWHRADECKRALOVEDRG
ı-ż

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, §02 00 ,HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, 1D DATOVE scHRANKYz høhhzin



10.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku dodání studie proveditelnosti a
projektové dokumentace Zpracovatelem, nejdéle však do 31. 12. 2017.
Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodu, s dvouměsíční
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli. Poskytovatel se během této lhůty
zavazuje dokončit právě rozpracovanou etapu poradenství, která je specifikována v příloze
č.1 této Smlouvy.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel:
3.1 bude v prodlení se zahájením poskytování Služeb po dobu delší než deset (10)

pracovních dní oproti termínu uvedenému v článku IV., odst. 1. této Smlouvy
a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dní od doručení písemné výzvy
Objednatele;

3.2 bude v prodlení s poskytováním Služeb po dobu delší než deset (10) pracovních dní
oproti jiným jednotlivým termínům, které si pro poskytování Služeb smluvní strany
v každém jednotlivém případě dohodly, a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních
dní od doručení písemné výzvy Objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit V případě,
že Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy
se považuje zejména porušení povinností stanovených v článcích VII. odst. 2, čl. Vlll. odst.
2 až 5 a čl. XII. odst. 1 této Smlouvy.
Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
5.1 pokud na majetek druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku,
5.2 pokud byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek druhé smluvní strany

nepostačuje kúhradě nákladů insolvenčního řízení, byl zrušen konkurz nebo byla
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

5.3 pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
5.4 Z důvodů stanovených Občanským zákoníkem. v
Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení
písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, Z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.
Vpřípadě odstoupení od Smlouvy obě smluvní Strany protokolárně provedou inventuru
avyúčtování dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků plynoucích
ze Smlouvy.
V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb
řádně provedených v souladu S touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem 1.8.2016.
Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty
označené jako příloha Smlouvy.
Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy Z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Stránka 8 Z 9

WWVILHRADECKRALOVEORG
Inn?

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČEsKosLovčNsKÉ ARMÁDY 408, ,S02 oo _HRADEc KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, č-MAIL:čPoDATELNA@MMHK.cZ, 1D DATovE SCHRANKY: hehhzin



V Praze dne .......... ._

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném Znění, se nepoužije, tzn. měnit nebo
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.
Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (Zákon O
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným /účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.
Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany
Zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy
O sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly, že
v souladu s § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,
bude pro veškeré spory Z této Smlouvy plynoucími, místně příslušný soud Objednatele.
Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající ztéto
Smlouvy je výhradně jazyk český.
Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností originálu,
Z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva Objednatel.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že sjejím obsahem souhlasí a že tuto
Smlouvu uzavřely na základě své svobodné avážné vůle. Na důkaz této skutečnosti
k ní připojuji své podpisy.

ˇ -llíl- ìíllflna u
V Hradci Králové dne .1. 7015

za Poskytovatele za je nate e

děkan fakulty STATUTAIQNÍ NIÉSTO
HRADEC KRJXLOVE

piˇiınzíloı“

` Č`‹~.šlxˇ‹ısl‹›\`cıislx^ó ıırnızícly 408
\[ 302 ()() Hrzıtlcc Králové

ČESKÉ VYSOKÉ uCENl TECHNIOKÉVPRAE
FAKULTA DoPRAvNl

110 00 Praha t-Konvíktská 20
7

Stránka 9 Z 9

Vi/Wlľvf.HRADECKRALOVEORG
in?

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, ,S02 oo _HRADEc KRÁLOVÉ
TEL.: +420 49s 707 41D, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATovč ScHRANKYz hehhzin



HRADEC KRÁLOVÉ
sTATuTÄRNı' MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 oo HRADEC KRÁLOVÉ

n-flý

Příloha č.3 Výzvy/Pří/oha č.1 Smlouvy

Podrobné vvmezení Dředmětu veřeiné zakázky. sDecifikace a rozsah
Dožadovaného Dlnění výzvv k Dodání nabídek

Úkolem technického poradce je podpora zadavatele v oblasti technického poradenství pro přípravnou
(předrealizační) fázi Projektu inteligentní dopravní systém (dále jen IDS).
Jedná se O období, které rozdělujeme do 4 etap:

1. Etapa - náplní bude ujasnění si rozsahu a podoby projektu IDS,
2. Etapa - náplní bude vytvoření zadávací dokumentace pro výběr zpracovatele studie

proveditelnosti a projektové dokumentace k projektu IDS,
3. Etapa - náplní bude výběrové řízení, vč. hodnocení a dojednání podpisu smlouvy s vítězným

uchazečem na dodávku studie proveditelnosti a projektové dokumentace k projektu IDS,
4. Etapa - jejíž náplní na straně zadavatele bude dohled nad dodavatelskou činností vybraného

dodavatele studie proveditelnosti a projektové dokumentace k projektu IDS.

V jednotlivých etapách pak bude po konzultantovi požadováno:

Pro Etapu 1:
Na základě již zpracované studie ,,Inteligentní dopravní systém“ aglomerace Hradec Králové - Pardubice
a její aktualizace (zpracovalo Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 2015) a dalších požadavku města a
jeho zřizovaných organizací bude nutné kvalifikovaně vytvořit podrobný popis funkcí a rozsahu IDS, a to
pro účely zadání zpracovatele studie proveditelnosti a projektové dokumentace. Vdokumentu bude
zohledněna i vazba na strategii Smart City (SC) města Hradec Králové, která bude souběžně vznikat.

Dodávka služeb technického poradenství bude spočívat v činnostech:
i. prostudování dostupné dokumentace, výsledků dosavadní činnosti zadavatele a podkladů

dokumentujících stávající stav,
ii. definice požadovaných vlastností a rozsahu Projektu IDS,
iii. Sběr, zpracování a zhodnocení uživatelských požadavků města, jeho organizací a

spolupracujících subjektů (na základě jednání se zadavatelem a členy pracovní skupiny pro
IDS).

iv. ve vazbě na Smart City návrh možnosti řešení konektivity a jeho ekonomický aspekt

Budou požadovány výstupy:
0 „Dokument Specifikace IDS" obsahující popis a rozsah Projektu IDS na úrovni návrhu obecné

architektury a funkcí systému. Podrobnost dokumentu musí umožňovat formulování technického
popisu pro soutěž na výběr zpracovatele studie proveditelnosti a projektové dokumentace k
projektu IDS.

0 „Prezentace Specifikace IDS" zpracovaná pro účely prezentace navrženého rozsahu Projektu
IDS v prostředí zadavatele.

Pro Etapu 2:
Na základě zkušeností technického poradce bude jeho úkolem navrhnout do zadávací dokumentace pro
výběrové řízení na výběr zpracovatele projektové dokumentace a studie proveditelnosti oblasti definující
kvalifikační kritéria, hodnotící kritéria a metody hodnocení nabídek.

Předmětem dodávky tak bude zpracování kvalifikačních kritérií S cílem ochrany před nekompetentním
uchazečem bez dostatečných zkušeností v problematice zpracování studie proveditelnosti a projektové
dokumentace, nebo bez dostatečného personálního vybavení.

Stránka 1 Z 2

WWVV. HRADECKRALOVEDRG
í

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, §02 O0 'HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 49s 707 410, E-MAıLzEPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATovE scHRANKY: hehhzin



Dále bude požadováno nastavit hodnotící kritéria tak, aby zadavatel měl co nejvyšší šanci dospět k
výběru nabídky nejvyšší kvality. Předmětem dodávky proto bude zapracování metodiky hodnocení do
zadávací dokumentace. Předmětem poradenství bude také dodávka technických podkladů pro činnost
hodnotící komise a přípravu řádného odůvodnění svých závěrů. s

Dodávka služeb technického poradenství bude spočívat v činnostech:
i. konzultační podpora při přípravě zadávací dokumentace pro výběrové řízení pro výběr

zpracovatele studie proveditelnosti a projektové dokumentace,
il. konzultační podpora při definování rizik chystaného výběrového řízení.

Budou požadovány výstupy:
0 podrobný návrh předmětu plnění projektové dokumentace a studie proveditelnosti,
o zpracování kritérií pro kvalifikaci uchazečů o zpracování studie proveditelnosti a projektové

dokumentace k projektu IDS,
ø zpracování metodiky hodnocení nabídek, a to jednak části do zadávací dokumentace, ale také

zpracování metodických podkladů pro tým hodnotitelů.

Pro Etapu 3:
Po předložení nabídek uchazečů v rámci výběrového řízení na výběr zpracovatele projektové
dokumentace a studie proveditelnosti bude technický poradce spolupracovat na hodnocení a výběru
nejvhodnější nabídky.

Dodávka služeb technického poradenství bude spočívat v činnostech:
i. podpora při hodnocení nabídek uchazečů pro výběr zpracovatele studie proveditelnosti a

projektové dokumentace,
ii. účast zástupce poradce na zasedání hodnotící komise,
iii. spolupráce poradce na formulacích výsledného hodnocení nabídek uchazečů výběrového řízení

na výběr zpracovatele projektové dokumentace a studie proveditelnosti.

Budou požadovány výstupy:
ø zpracování technického hodnocení pro jednotlivých nabídek uchazečů výběrového řízení na

výběr zpracovatele projektové dokumentace a studie proveditelnosti,
o zpracování výpočtu hodnocení jednotlivých nabídek podle metodiky stanovené výzvou

(metodiky stanovené v Etapě 2) výběrového řízení na výběr zpracovatele projektové
dokumentace a studie proveditelnosti.

Pro Etapu 4:
Předmětem technického poradenství bude dohled nad činností vybraného zpracovatele studie
proveditelnosti a projektové dokumentace. Podpora bude probíhat od okamžiku podpisu smlouvy
svítězným uchazečem do okamžiku předání výsledného díla (zadavatel předpokládá, že dílo bude
dodavatelem předáváno minimálně vrozsahu projektové dokumentace a studie proveditelnosti,
předpokládá se etapizace na cca 3 dílčí etapy).

Dodávka služeb technického poradenství bude spočívat v činnostech:
i. je požadováno provádění odborné činnosti poradce (formou osobní účasti) na kontrolních dnech

a akceptacích při zpracování projektové dokumentace a studie proveditelnosti dodavatelem,
ii. příp. další nezbytná poradenská činnost.

Budou požadovány výstupy:
ø písemné zpracování připomínek pro akceptační řízení dodavatele projektové dokumentace a

studie proveditelnosti ke každé fázi dílčí realizace díla,
ø dokument závěrečného hodnocení projektu.

Závěrečné ustanovení
Spolupráce s konzultantem pro další období se tímto nestanovuje.

Stránka 2 Z 2

WWW. HRADECKRALOVEORG
ìý

sTATuTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ćEsKosLovENsKÉ ARMÁDY 408, §02 ou 'HRADEC KRÁLOVÉ
TEL; +420 49s 707 410, E-MAIL;EPODATELNA@MMHK.CZ. xD DATovč SCHRANKY: hehhzin




